
Darovací smlouva 

uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

Smluvní strany 

 
Dárce:              Mendelova univerzita v Brně 

sídlo: Zemědělská 1, Brno   
   IČO: 62156489 
   číslo účtu:  
   Zastoupená:  
   (dále jen „dárce“) 
 

a 

 
Obdarovaný:             Nadace Partnerství 

sídlo: Údolní 33, Brno, 60200, okres Brno-město 
zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl N, vložka 42 
statutární orgán:  
IČO: 45773521 
DIČ: CZ45773521 
číslo účtu:  
variabilní symbol:  
název banky, adresa:  
IBAN:  
SWIFT:   
zastoupená  

   (dále jen „obdarovaný“) 

uzavřely níže uvedeného dne darovací smlouvu v tomto znění: 

 

I.  

Předmět smlouvy 

Dárce poskytne obdarovanému finanční dar ve výši 90.000,- Kč (slovy: devadesát tisíc korun 
českých) na realizaci Environmentální ceny Josefa Vavrouška a náklady s tímto související. 
Tento projekt je realizován v souladu se statutem obdarovaného. Jedná se o dar, který splňuje 
podmínky ustanovení § 19 b, odstavec 2 b, bod 1 zákona č, 586/1992 Sb., o daních z příjmu, ve 
znění pozdějších předpisů.  

 

Finanční dar bude rozdělen na tři částky, vždy ve výši 30.000,- Kč, které budou postupně  
poukázány obdarovanému na účet uvedený v záhlaví této smlouvy, a to v období od účinnosti této 
smlouvy do konce roku 2025. 

 

 

 

II. 



Předání daru 
První část finančního daru ve výši 30.000,- Kč se dárce zavazuje převést obdarovanému do 15 
dnů od účinnosti této smlouvy  
Další dvě části finančního daru se dárce zavazuje uhradit vždy do 15ti dnů od doručení písemné 
výzvy obdarovaného, a to nejpozději do konce roku 2025. 

 

III. 

Další ujednání 

Obdarovaný dar přijímá a zavazuje se použít tyto prostředky výlučně k výše uvedenému účelu. 
Nepoužije-li obdarovaný dar ke sjednanému účelu, má dárce právo od této smlouvy odstoupit a 
požadovat vrácení daru. 

Dárce má právo žádat obdarovaného o předložení příslušných dokladů osvědčujících užití daru. 
Dárce má právo požadovat vrácení daru v případě zjištění, že obdarovaný porušil ustanovení čl. 1 
této smlouvy. Obdarovaný může vrátit dar dárci v případě, že dárce nepřiměřeným způsobem 
zasahuje do činnosti obdarovaného nebo poškozuje jeho dobré jméno. Finanční dar poskytuje 
dárce obdarovanému dobrovolně.  

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami.  

Tato smlouva v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění, podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv. Nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění. 

Dárce smí uvádět obdarovaného (název, logo) ve svých referencích.   

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden. 

 

 
V Brně dne      V Brně dne  
 
 
 
Za Nadaci Partnerství  Za Mendelovu univerzitu v Brně 

 
 
 
 
 
…………………………………………..  …………………………………………. 

     
   




